
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Teknik og Miljøudvalget den 28. april 2025 Endelig vedtagelse af 

Plantillæg 2025 til Spildevandsplan 2018 

 
Plantillægget er med til at sikre, at spildevandssystemet fungerer bedst 
muligt, at byen klimatilpasses og at overløb fra kloakken til havnen be-
grænses mest muligt. Projekterne i Tillæg 2025 medvirker dermed til at 
understøtte kommunens målsætninger for badevandskvaliteten i Kø-
benhavns Havn og Øresund, kloakken, samt statens målsætninger for 
vandområder. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
  
Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: 
”Det Konservative Folkeparti ønsker mulighed for, at der i forbindelse 
med skybrudsprojektet Skellet i Valby etableres 32 erstatningsparke-
ringspladser. Dette foreslår vi derfor ved behandling af ”Projektforslag 
for skybruds-og klimatilpasning i vejen Skellet, Valby”. 
  
Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: 
”Det Konservative Folkeparti er imod, at der nedlægges parkerings-
pladser i byen, uden erstatningsparkeringspladser, da der rigtig 
mange steder i byen er stor mangel på parkeringspladser til stor gene 
for byens borger. Da der er tale om vigtige og nødvendige afværgefor-
anstaltninger i forhold til skybrud, støtter vi fra Konservativ side natur-
ligvis indstillingen og er meget positive overfor oprettelse af de nød-
vendige erstatningsparkeringspladser i forbindelse med flere af pro-
jekterne, men vi er dog også klart af den opfattelse, at projekterne i vil-
laområderne i meget, meget stor udstrækning kan gennemføres uden 
massenedlæggelse af parkeringspladser og ønsker derfor, at sagen 
sendes retur til forvaltningen, så der kan udarbejdes et forslag uden 
massenedlæggelse af parkeringspladser.” 

 

 
Teknik og Miljøudvalget 8. Maj 2023 Endelig vedtagelse af Projekttil-
læg 2023 til Spildevandsplan 2018 
 
Borgerrepræsentationen vedtog den 15. december 2022 at sende Pro-
jekttillæg 2023 med 36 projekter i mindst ni ugers offentlig høring og at 
delegere kompetencen til endelig vedtagelse af projekttillægget til Tek-
nik- og Miljøudvalget. Projekttillægget tilvejebringer det planmæssige 
grundlag for projekter på spildevandsområdet og er altså en forudsæt-
ning for projekternes senere gennemførelse. Teknik- og Miljøudvalget 
skal efter endt høring tage stilling til endelig godkendelse af Projekttil-
læg 2023 til Spildevandsplan 2018.  
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Indstillingen blev godkendt med 9 stemmer mod 0.  
2 undlod at stemme. 
For stemte: B, C, F, V, Ø og Å 
Undlod at stemme: A 
  
Socialdemokratiet afgav følgende protokolbemærkning: 
  
”Socialdemokratiet undlader at stemme for indstillingen, da der på et 
foretræde er sået tvivl om hjemmel for kloakering af kolonihaver, og vi 
afventer forvaltningens skriftlige svar derom.” 

 

 
 
Teknik og Miljøudvalget 13. Maj 2019 Endelig vedtagelse af Spilde-
vandsplan 2018 (udsat sag) 

 

Borgerrepræsentationen skal på den baggrund tage stilling til den en-
delige Spildevandsplan 2018 og Projekttillæg 2019. 
Sagen blev udsat af Teknik- og Miljøudvalget på mødet den 29. april 
2019. 
 
 
Indstillingen blev anbefalet over for Økonomiudvalget og Borgerrepræ-
sentationen uden afstemning.  
Et samlet udvalg afgav følgende protokolbemærkning: 
”Vi ønsker, at overløb til havnen skal begrænses, så antallet af badeste-
der kan udvides til mere end fire. 
 
 
 
Borgerrepræsentationen den 13. december 2012, Endelig vedtagelse 
af skybrudsplan 
Borgerrepræsentationen skulle godkende Københavns Kommunes 
skybrudsplan efter endt høring. 
 
Indstillingen blev godkendt med 38 stemmer imod 14. 
  
For stemte: A, B, F, Ø, Signe Goldmann (løsgænger) og Jaleh Tavakoli 
(løsgænger). 
Imod stemte: C, I, O og V. 
  
  
Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alli-
ance videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: 
 

”Gennemførelsen af planen vil medføre en skattestigning på 3,8 mia. 
kr., og det kan vi ikke støtte. Vi mener, at en fritlægning af bl.a. Lade-
gårdsåen er unødvendigt dyrt.” 
 
Borgerrepræsentationen den 25. august 2011, Vedtagelse af Køben-
havns Kommunes klimatilpasningsplan 
Borgerrepræsentationen vedtog Københavns Kommunes klimatilpas-
ningsplan.  
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 


